[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

                                                   РЕШЕНИЕ                                       №49-НПА

	 «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 28.04.2016 №40-НПА  «Об утверждении  Положения  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Кировского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

	Принято Думой Кировского муниципального района

от  28.06.2016 года  № 112

Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 28.04.2016 №40-НПА  «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Кировского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения и дополнения:
1.Дополнить статью 1 частью1.1. и частью1.2. следующего содержания:

«1.1. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим муниципальную должность Кировского муниципального района и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лица, замещающие муниципальные должности Кировского муниципального района и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

1.2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лиц, замещающих муниципальные должности Кировского муниципального района влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий».

2.Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Лица, замещающие муниципальные должности Кировского муниципального района обязаны не позднее  трех  рабочих дней, следующих за днем, когда им стало об этом известно, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление)».

3.В статье 5 Положения исключить слова «Думы Кировского муниципального района, Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района                                           Каменев А.П.